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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro 

Decanato de Assuntos Administrativos
Departamento de Material e Serviços Auxiliares 

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1/2021 
Objeto: Aquisição de placas em aço escovado inox para inauguração de prédios da UFRRJ e placa de homenagem póstuma. 
Data/horário abertura da Sessão Pública: 05/02/2021 - 08:00h 
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 08/02/2021 - 17:00h 
Observações Gerais: Cotação eletrônica com exclusividade para participação de microempresas e empresas de pequeno porte, em conformidade com o Artigo
24, Inciso II da Lei 8.666 de 1993 e Art.48, inciso I da Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006 e atualizações. A entrega do material deverá ser feita em
até 10(dez) dias após o recebimento da Nota de Empenho. A validade da proposta deverá ser de no mínimo 30(trinta) dias. Em caso de não cumprimento
das obrigações, serão adotadas as medidas previstas na PORTARIA Nº 306, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2001. DEVERÁ SER OBSERVADO AS CARACTERÍSTICAS
DA PLACA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, LINK: https://institucional.ufrrj.br/dmsa/files/2021/02/Termo-de-Refer%c3%aancia-
Aquisi%c3%a7%c3%a3o-de-placas-de-a%c3%a7o-escovado.pdf. Telefones para contato: (21)2681-4737/ (21)99566-9643. E-mail para envio de proposta:
comprasdiretas@ufrrj.br. 
 
 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES  

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na
Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.
 
 
 
Item: 1
Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: Placa em aço escovado inox, com 1mm de espessura, medindo 70 x 90 cm, com furo nos 4 (quatro) cantos a 2,5 cm das
bordas, com fornecimento de parafusos, buchas para afixação, e acabamento, fonte tipo "Arial (abcd - ABCD - 1234), na cor preta, com brasão da República
Federativa do Brasil, nos modelos e cores oficiais, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência. Link:
https://institucional.ufrrj.br/dmsa/files/2021/02/Termo-de-Refer%c3%aancia-Aquisi%c3%a7%c3%a3o-de-placas-de-a%c3%a7o-escovado.pdf
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 7.500,00
Valor do menor lance: R$ 3.997,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 04/03/2021
Endereço entrega do produto:BR 465 Km 07, s/n Campus da UFRRJ - Almoxarifado Central - Campus - SEROPÉDICA - RJ 
 
Adjudicado para: SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA, por R$ 3.997,00 
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Obs.: O fornecedor SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e
FGTS.
 
Item: 2
Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: Placa em aço escovado inox, com 1mm de espessura, medindo 40 x 30 cm, com furo nos 4 (quatro) cantos a 2,5 cm das
bordas, com fornecimento de parafusos, buchas para afixação, e acabamento, fonte tipo "Arial (abcd - ABCD - 1234), na cor preta, com brasão da República
Federativa do Brasil, nos modelos e cores oficiais, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência. Link:
https://institucional.ufrrj.br/dmsa/files/2021/02/Termo-de-Refer%c3%aancia-Aquisi%c3%a7%c3%a3o-de-placas-de-a%c3%a7o-escovado.pdf
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 399,60
Valor do menor lance: R$ 330,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 04/03/2021
Endereço entrega do produto:BR 465 Km 07, s/n Campus da UFRRJ - Almoxarifado Central - Campus - SEROPÉDICA - RJ 
 
Adjudicado para: SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA, por R$ 330,00 
 
Obs.: O fornecedor SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e
FGTS.
 
 

Histórico
  

Item: 1
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
FLEXOWAY GRAFICA, ETIQUETAS E IMPRESSAO DIGITAL EIRELI 34.072.654/0001-42 14.000,00 05/02/2021 09:07:33 FLEXOWAY
ORION GRAVACOES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS E 29.969.620/0001-15 10.000,00 05/02/2021 09:25:57 orion
CONTROLLER AUTOMACAO LTDA 27.190.002/0001-47 4.000,00 05/02/2021 10:21:05 Top
CRYSTAL DOURADO ADESIVOS LTDA 06.330.279/0001-58 14.000,00 05/02/2021 10:25:44 CRYSTAL
3D SIGN COMUNICACAO VISUAL LTDA 33.046.047/0001-45 9.600,00 05/02/2021 12:32:46 propria
SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA 36.280.886/0001-11 10.000,00 05/02/2021 14:11:50 SP MIDIA
ARM COMERCIO E SERVICO LTDA 07.338.845/0001-30 20.000,00 05/02/2021 14:12:08 Própria
HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-62 5.000,00 05/02/2021 16:16:44 compativel
REGIVALDO LUCENA DA SILVA 32112135899 32.660.785/0001-15 20.000,00 05/02/2021 16:17:26 própria
TA-KELL SERVICOS GRAFICOS EM GERAL EIRELI 25.032.042/0001-35 12.800,00 06/02/2021 09:30:05 TAKELL
MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI 30.223.033/0001-61 20.000,00 07/02/2021 14:27:51 DVS(Z)
P.J.S. LIMA ELIAS COMERCIO E SERVIÇOS 20.308.465/0001-11 40.000,00 08/02/2021 01:26:02 pjs
JTH COMERCIO LTDA 30.680.100/0001-77 40.000,00 08/02/2021 08:09:11 similar
ACARTE COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI 14.623.076/0001-88 9.600,00 08/02/2021 09:23:06 MILENIUM
ART CARD LTDA 05.449.347/0001-30 18.000,00 08/02/2021 11:40:22 ARTCARD
MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE ACERVOS EIRELI 34.156.198/0001-19 9.560,00 08/02/2021 12:21:18 MIDOC
CIPLAC COMERCIO DE PLACAS E CARIMBOS LTDA 54.472.097/0001-64 5.616,00 08/02/2021 13:07:58 ciplac
JOSENILDO MARQUES DA ROCHA 10165648481 33.727.519/0001-25 9.600,00 08/02/2021 14:25:01 DIVERSAS
CAMILA FONSECA DA SILVA 35443016873 33.995.561/0001-27 40.000,00 08/02/2021 15:24:02 PLACCENTER
SUELLEN CAROLINE SILVA PAIAO DE OLIVEIRA 79734880225 38.122.825/0001-51 9.600,00 08/02/2021 16:13:00 PROPRIA
LUIS VINICIUS COELHO DA SILVA 11542450713 37.168.750/0001-87 6.320,00 08/02/2021 16:15:45 R.GRAVAÇÃO
M G INCORPORADORA LTDA 33.343.700/0001-38 40.000.000,00 08/02/2021 16:28:22 compatível
MULTI QUADROS E VIDROS LTDA 03.961.467/0001-96 40.000,00 08/02/2021 16:58:43 MULTI QUADROS



22/02/2021 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/4

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

3.997,00 07.594.306/0001-62 08/02/2021 17:11:22
3.998,00 36.280.886/0001-11 08/02/2021 17:08:14
4.000,00 27.190.002/0001-47 05/02/2021 10:21:05
4.400,00 14.623.076/0001-88 08/02/2021 09:24:25
4.800,00 30.223.033/0001-61 07/02/2021 14:28:04

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MATHEUS AMANTINO MANSO.

Adjudicado para fornecedor: SP MIDIA DIGITAL &
COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 36.280.886/0001-
11, Lance: 3.998,00, Negociado para: 3.997,00. Foi feita a
adjudicação do item para a empresa segundo colocada, tendo
em vista que a empresa que ofertou o menor lance não
apresentou a documentação necessária e nem manifestou
interesse em continuar o processo de contratação.

18/02/2021 12:20:16

Homologado por NILSON BRITO DE CARVALHO. 22/02/2021 14:27:25
 

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
FLEXOWAY GRAFICA, ETIQUETAS E IMPRESSAO DIGITAL EIRELI 34.072.654/0001-42 1.500,00 05/02/2021 09:07:33 FLEXOWAY
ORION GRAVACOES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS E 29.969.620/0001-15 600,00 05/02/2021 09:25:57 orion
CONTROLLER AUTOMACAO LTDA 27.190.002/0001-47 1.000,00 05/02/2021 10:21:05 Top
CRYSTAL DOURADO ADESIVOS LTDA 06.330.279/0001-58 3.500,00 05/02/2021 10:25:44 CRYSTAL
3D SIGN COMUNICACAO VISUAL LTDA 33.046.047/0001-45 500,00 05/02/2021 12:32:46 propria
SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA 36.280.886/0001-11 2.000,00 05/02/2021 14:11:50 SP MIDIA
HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-62 790,00 05/02/2021 16:16:44 compativel
REGIVALDO LUCENA DA SILVA 32112135899 32.660.785/0001-15 1.000,00 05/02/2021 16:17:26 própria
TA-KELL SERVICOS GRAFICOS EM GERAL EIRELI 25.032.042/0001-35 620,00 06/02/2021 09:30:05 TA KELL
MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI 30.223.033/0001-61 15.000,00 07/02/2021 14:27:52 DVS(Z)
P.J.S. LIMA ELIAS COMERCIO E SERVIÇOS 20.308.465/0001-11 10.000,00 08/02/2021 01:26:02 pjs
JTH COMERCIO LTDA 30.680.100/0001-77 10.000,00 08/02/2021 08:09:11 similar
ACARTE COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI 14.623.076/0001-88 500,00 08/02/2021 09:23:06 MILENIUM
ART CARD LTDA 05.449.347/0001-30 1.500,00 08/02/2021 11:40:22 ARTCARD
MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE ACERVOS EIRELI 34.156.198/0001-19 500,00 08/02/2021 12:21:18 MIDOC
CIPLAC COMERCIO DE PLACAS E CARIMBOS LTDA 54.472.097/0001-64 398,00 08/02/2021 13:07:58 ciplac
JOSENILDO MARQUES DA ROCHA 10165648481 33.727.519/0001-25 500,00 08/02/2021 14:25:01 DIVERSAS
CAMILA FONSECA DA SILVA 35443016873 33.995.561/0001-27 1.000,00 08/02/2021 15:24:02 PLACCENTER
SUELLEN CAROLINE SILVA PAIAO DE OLIVEIRA 79734880225 38.122.825/0001-51 500,00 08/02/2021 16:13:00 PROPRIA
LUIS VINICIUS COELHO DA SILVA 11542450713 37.168.750/0001-87 340,00 08/02/2021 16:15:45 R.GRAVAÇÃO
M G INCORPORADORA LTDA 33.343.700/0001-38 10.000.000,00 08/02/2021 16:28:22 compatível
MULTI QUADROS E VIDROS LTDA 03.961.467/0001-96 50.000,00 08/02/2021 16:58:43 MULTI QUADROS
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance 
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

330,00 36.280.886/0001-11 08/02/2021 17:02:34
334,00 14.623.076/0001-88 08/02/2021 16:29:11
340,00 37.168.750/0001-87 08/02/2021 16:15:45
380,00 30.223.033/0001-61 08/02/2021 17:00:07
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394,00 54.472.097/0001-64 08/02/2021 14:34:43
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MATHEUS AMANTINO MANSO.
Adjudicado para fornecedor: SP MIDIA DIGITAL &
COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ/CPF: 36.280.886/0001-
11, Lance: 330,00.

18/02/2021 12:16:35

Homologado por NILSON BRITO DE CARVALHO. 22/02/2021 14:27:25
 
Eventos da Cotação

Evento Motivo Data/Horário
Homologada por NILSON BRITO DE CARVALHO. 22/02/2021 14:27:00
 
 Despacho de Adjudicação 
 
  Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item. 
 
 
 Despacho de Homologação 
 
  Esta Cotação Eletrônica foi homologada por NILSON BRITO DE CARVALHO, em 22/02/2021, às 14h27. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 08/02/2021, às 17h13, aleatoriamente pelo Sistema, em
conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição. 
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